СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

15.09.2020 № 08-05/20

О  согласовании  сводного  районного
календарного  плана  по  досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной  и
спортивной  работе  с  населением  по
месту жительства на  IV квартал 2020
года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  главы  управы  Нагорного  района  от
07.09.2020  №  НА-23-3414/0,  Совет  депутатов  муниципального  округа
Нагорный решил:

1. Согласовать  сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства  на  IV квартал  2020  года
(приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  сайте  муниципального  округа
Нагорный  (http  ://  www  .  monagornoe  .  ru)  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного района.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.

Глава муниципального округа
Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева

http://www.monagornoe.ru/

                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                    муниципального округа Нагорный
                                                                                                                              от 15.09.2020 № 08-05/20

Сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2020 года

№

п/п
Название мероприятия Дата и время Место проведения

Общее число
участников

Ответственный

1.

Праздничная программа «Пусть
осень жизни будет золотой!»,
посвященная Дню старшего

поколения

01.10.2020

16.00 – 17.00
Чонгарский бульвар, д.11 25

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

2.
Вечер посвященный «Дню
рождения почтовой марки»

01.10.2020

 14.00 – 15.00
Чонгарский бульвар, д.11 15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

3.
Соревнования по дартс для детей

и взрослых

01.10.2020

15.00 – 16.00

16.00 – 17.00

Симферопольский проезд,
д.7

20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

4. "День добра и уважения": 01.10.20 Чонгарский бульвар, 20 ГБУК г.Москвы

3

Праздничная концертная
программа. День старшего

поколения 12+
14.00

д.10, корп. 2

"ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148
имени Ф.И.Тютчева

5.
Показательные выступления по

велотриалу

02.10.2020

17.00-20.00

Велосквер на

 Варшавском шоссе д.26
30

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

6.
Выставка детского рисунка

«Золотая осень»
05.10.2020-
12.10.2020

Чонгарский бульвар, д.6 15
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

7.

Осеннее первенство шахматного
клуба «Ладейник», посвящённое

Дню учителя

06.10.2020

 16.00 – 17.00

17.00 – 18.00

18.00 - 19.00

Чонгарский бульвар, д 6 40

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

8.
Игра-викторина «Звуки музыки»

для активных жителей района

06.10.2020

16.00-17.00
Чонгарский бульвар, д.11 20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

4

9.

Деловая игра "Мотивационные
установки и упражнения" для
активной молодёжи района и

общественных советников

08.10.2020

16.00 – 17.00
Чонгарский бульвар, д. 11 14

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

10.
Мастер-класс “Теплое

творчество».

10.10.2020

11.00 – 12.00
Чонгарский бульвар, д.6 15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

11.
Выставка творческих работ

«Краски осени…»
13.10.2020 –
20.10.2020

Чонгарский бульвар, д.6 15
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

12.

Вечер именинников "Мои добрые
соседи…" для общественных

советников и активных жителей
района

15.10.2020

16.00 – 17.00
Чонгарский бульвар, д.11 15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

13.

Беседа «Проблемы современной
молодежи» для активной

молодежи района

15.10.2020

17.00 – 18.00
Чонгарский б-р, д.11 15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

14.

Открытое занятие по жиму
штанги с участием подростков,
состоящих на учёте КДН и ЗП

15.10.2020

19.00 – 20.00

Симферопольский проезд,
д.7

45

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

15.
Открытое занятии в секции

«Позитив»

16.10.2020

15.00-16.00
Чонгарский бульвар, д.11 35

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

5

16.
Открытое занятие в студии

«Светлячок»

16.10.2020

11.00 – 12.00

Черноморский бульвар,
д.5, корп.5

20
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

17.

Семинарское занятие для
активной молодёжи района
«Минздрав предупреждает»

19.10.2020

16.00 – 18.00

Балаклавский просп.,
д.4, корп.4

10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

18.

Семинарское занятие (тренинг)
«Управление стрессом» для
общественных советников и
активных жителей района

22.10.2020

16.00 – 17.00
Чонгарский бульвар, д.11 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

19.
Выставка работ творческой студии

«Класс мастера»
23.10.2020 –
30.10.2020

Чонгарский бульвар, д.11 30
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

20.

Встреча представителя власти с
общественными советниками

27.10.2020

16.00-17.00 Чонгарский бульвар,
д.11

20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

21.

Семинарское занятие для
активной молодёжи района
«Безопасность за рулем»,

посвящённое дню автомобилиста

28.10.2020

16.00 – 18.00

Балаклавский просп.,
д.4, корп.4

10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

22. Беседа «Секреты здоровья и
долголетия» для общественных
советников и активных жителей

29.10.2020

 15.00-16.00

Чонгарский бульвар, д.11 10 ГБУ СДЦ
«Варшавский»

6

района

23.

Вечер, посвященный «Дню
анимации» для общественных
советников и жителей района

29.10.2020
16.00 – 17.00

Чонгарский бульвар,
д. 11

10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

24. Игра-викторина «Вокруг света»
29.10.2020

16.00 – 18.00
Балаклавский просп., д.4

к.4
15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

25.

Концертная программа
самодеятельных коллективов ДК

"Нагорный"

31.10.2020

17.30

Электролитный проезд,
д.3, корп.1

50 ГБУК ДК
«Нагорный»

26.
Выставка творческих работ ко

Дню народного единства
02.11.2020-
06.11.2020

Чонгарский бульвар, д.6 15
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

27. Мастер-класс по вольной борьбе

02.11.2020

14.00-15.00

15.00 – 16.00

Симферопольский проезд,
д. 7

20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

28. «Единство навсегда»: Открытый
просмотр литературы. День

народного единства. 12+

03.11.2020-
07.11.2020

12.00-19.00

Чонгарский бульвар,
д.10, корп.2

15

в течение
дня

ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

7

29.

Фестиваль национальной кухни,
посвящённый Дню народного
единства для жителей района

05.11.2020

 16.00-18.00
Чонгарский бульвар, д.11 40

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

30.

Фотовыставка «Моя история в
истории России», посвящённая

Дню народного единства

06.11.2020 –
11.11.2020

Чонгарский бульвар д.11 20
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

31.
Мастер – класс

«Умелые руки»

07.11.2020

18.00 – 20.00
Чонгарский бульвар д.6 15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

32.

"В единстве наша сила"
Концертная программа

творческих коллективов ДК,
посвященная Дню народного

единства

07.11.2020

17.30

Электролитный проезд,
д.3, корп.1.

50 ГБУК ДК
«Нагорный»

33.

Открытый турнир по настольному
теннису для жителей района,
посвящённый Дню народного

единства

09.11.2020

15.00 – 16.00

16.00 – 17.00

Симферопольский проезд,
д.7

30

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

34.
Открытое занятие в студии

«Вдохновение»

10.11.2020

16.00 – 18.00
Чонгарский бульвар, д.11 20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

35. Семинарское занятие 12.11.2020 Чонгарский бульвар, д.11 10 ГБУ СДЦ

8

с элементами игры на тему:
«Лидерство» для общественных

советников
16.00 – 17.00

«Варшавский»

36.

Беседа, посвящённая Дню
толерантности для активной

молодежи района

12.11.2020

 16.00 – 18.00
Чонгарский бульвар, д.11 15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

37.
Кубок ГБУ СДЦ «Варшавский» по

каратэ

12.11.2020

18.00 – 19.00

Симферопольский проезд,
д.7

50
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

38.
Открытые соревнования по
шахматам «Четыре коня»

12.11.2020

19.00-20.00

20.00 – 21.00

Чонгарский бульвар, д.6 40

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

39.

"Если бы я был другим ":
Молодёжный перекрёсток

(дебаты).  В рамках
дискуссионного клуба "Свое

мнение".Международный день
толерантности. Международный

день студентов. 12+

13.11.20

13.30

Чонгарский б-р, д.10,
корп.2

15 ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

40. Концертная программа
творческих коллективов ДК

14.11.2020

17.30

      Электролитный
проезд д.3 корп.1

70 ГБУК ДК
«Нагорный»

9

"Нагорный"

41.
Выставка творческих работ студии

«ИЗО-студия»

17.11.2020 –
24.11.2020

Чонгарский бульвар, д.6 10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

42.

Семинарское занятие (тренинг)
для активной молодёжи района «Я

– лидер»

16.11.2020

 16.00 – 18.00

Балаклавский просп.,
д.4, корп.4

10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

43.
Мастер-класс «Волшебные

ножницы»

14.11.2020

12.00
Чонгарский бульвар, д.6 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

44.

Турнир по логическим играм,
задачкам и головоломкам для
активной молодёжи района

18.11.2020
16.00 – 18.00

Балаклавский просп.,
д. 4, корп. 4

10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

45.

Семинарское занятие на тему:
«Основы работы в сети Интернет»

для общественных советников

19.11.2020

 16.00 – 17.00
Чонгарский бульвар, д.11 8

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

46.

Современные ценности – лекция-
беседа для активной молодежи

района.

19.11.2020

16.00 – 18.00

Балаклавский просп.,
д.4, корп.4

15
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

47. "Хорошее настроение"

Концертная программа театра
оперетты "Фигаро"

21.11.2020

17.30

 Электролитный проезд,
д.3 корп.1

50 ГБУК ДК
«Нагорный»

10

48.

Мастер-класс по изготовлению
открытки для мамы ко Дню

матери

23.11.2020

16.30-17.30
Чонгарский бульвар, д.6 15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

49.

Мастер-класс по декоративно-
прикладному творчеству

«Подарок маме»

24.11.2020

19.00 – 20.00
Чонгарский бульвар, д.6 13

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

50.

Праздничная программа
посвященная Дню матери

23.11.2020

16.30 – 17.30

Чонгарский бульвар,
д.10, корп.2 20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

51.

Спортивно-развлекательная
программа, посвящённая Дню

матери «Есть имя вечное на свете»
для активных жителей района

23.11.2020

 17.00 – 19.00

Симферопольский проезд,
д.7

50

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

52.

Мастер-класс по новым видам
спорта. Бесконтактная игра «Тэг-

регби»

24.11.2020

18.00-19.00

Спортивная площадка
района, Болотниковская

ул., д.6Б
60

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

53.

Встреча с представителем
местного самоуправления

с жителями района

24.11.2020

16.00-17.00 Чонгарский бульвар,
д.11

20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

54. Итоговое занятие-тренинг для 25.11.2020 Балаклавский просп., 20 ГБУ СДЦ

11

активной молодёжи района
«Взялся за гуж, не говори, что не

дюж…»
16.00 – 18.00 д.4, корп.4

«Варшавский»

55.

Конкурс творчества «Новогодняя
игрушка своими руками»

общественных советников и
жителей района

26.11.2020

16.00-17.00
Чонгарский бульвар, д.11 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

56.

"Мама – это значит жизнь!":
Музыкально-поэтический

вернисаж. День матери.12+

28.11.20

14.00

Чонгарский б-р, д.10,
корп.2

15 ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

57.

Концертная программа

"Московского городского
творческого коллектива города
Москвы" эстрадного оркестра

«Мелодика»,              посвященная
Дню матери

28.11.2020

17.30

Электролитный проезд,
д.3, корп.1.

80 ГБУК ДК
«Нагорный»

58. Итоговое совместное заседание
молодёжной палаты и активной

30.11.2020 Балаклавский просп.,
д.4, корп.4

20 ГБУ СДЦ
«Варшавский»

12

молодёжи района  16.00 – 18.00

59.

Дискуссионный вечер
«Здоровое поколение» для
активной молодежи района

01.12.2020

16.00-18.00

Балаклавский просп.,
д.4, корп.4

10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

60.

"Смотреть на жизнь особыми
глазами»: Выставка работ МО
МГО ВОС "Нагорный". Декада

инвалидов. 12+

01.12.2020-
10.12.2020

12.00-19.00

Чонгарский б-р, д.10,
корп.2

15 в день ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

61.

"Солдатам Победы
посвящается…": Выставка –
память. День Неизвестного

солдата. Битва за Москву. 12+

01.12.2020-
12.12.2020

12.00-19.00

Чонгарский б-р, д.10,
корп.2

15 в день ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

62.
"Тренинг уверенности" жителей

района

03.12.2020

18.00 – 20.00
Чонгарский б-р, д.11 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

63. Спортивно-развлекательное
мероприятие для жителей района

04.12.2020 Симферопольский пр-зд,
д.7

60 ГБУ СДЦ
«Варшавский»

13

18.00 – 19.00

64.

«Песни наших Побед»:
Музыкально-патриотическая

программа.  Битва за Москву.12+

04.12.20

14.00

Чонгарский б-р, д.10,
корп.2

20 ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

65.

Концертная программа
народного оперного театра

05.12.2020

17.30

Электролитный проезд,
д.3, корп.1.

30 ГБУК ДК
«Нагорный»

66.

Спортивно-развлекательное
мероприятие «Ледовая дискотека»

для жителей района

07.12.2020

17.00 – 18.00

Спортивная площадка
с искусственным льдом –

Симферопольский
бульвар, д. 15, корп. 1

85

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

67.

Практическое занятие с
элементами игры на тему:

«Коммуникативная
компетентность»

для общественных советников

08.12.2020

16.00 – 17.00
Чонгарский бульвар, д.11 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

14

68.

«Битва за Москву - первый шаг к
Победе»: Историко-
патриотический час.

Краеведческий лекторий
"Москвовед". Для посетителей

МО МГО ВОС

08.12.2020

12.00

Варшавское шоссе, д.70,
корп.1

20 ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

69. Соревнования по жиму штанги
10.12.2020

19.00-20.00

Симферопольский
проезд, д.7

30
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

70.
Интеллектуальные и подвижные

игры, конкурсы с призами.

10.12.2020

18.00 – 20.00

Балаклавский просп.,
д.4, корп.4

10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

71.

«Битва за Москву - первый шаг к
Победе»: Историко-
патриотический час.

Краеведческий лекторий
"Москвовед".  Для посетителей

ГБУ ЦСО

10.12.2020

12.00

Фруктовая ул.,д.5 20 ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

72.
Мастер-класс «Новогодний

декор».

12.12.2020

11.00 – 12.00
Чонгарский бульвар, д.6 20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

15

73.

Соревнования по мини-футболу
на снегу

«Снежный ком»

14.12.2020

16.00-17.00

Спортивная площадка
района

25

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

74.

«Битва за Москву - первый шаг к
Победе»: Историко-
патриотический час.

Краеведческий лекторий
"Москвовед".  Для посетителей

МО ВОИ

15.12.2020

12.00

Черноморский б-р, д.12 20 ГБУК г.Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека №
148 имени

Ф.И.Тютчева

75.

Творческая мастерская.
Изготовление новогодних

открыток, подарков своими
руками

16.12.2020

16.00-17.00
Чонгарский бульвар, д.6 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

76. Новогодний конкурс чтецов
16.12.2020

16.00-17.00

Черноморский бульвар,
д.5, корп.5

15
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

77. Эстафеты "Зимние забавы"
16.12.2020

 17.00 – 18.00

Спортивные площадки
района

35
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

16

78.

Выставка детских
художественных работ «Спешит к

нам праздник новогодний!»

15.12.2020 –
29.12.2020

Чонгарский бульвар, д.6 20
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

79.

Творческий мастер класс  для
общественных советников и
активных жителей района,
посвященный Новому году

17.12.2020

16.00-17.00
Чонгарский бульвар, д.11 18

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

80.
Открытое занятие в студии

«Серебряные струны»

17.12.2020

16.00-17.00

Балаклавский пр-кт, д.4,
корп.4

15
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

81.

«Моё предназначение» занятие с
элементами тренинга,

направленное на профилактику
суицидальных настроений среди

несовершеннолетних.

17.12.2020

18.00 – 20.00
Чонгарский бульвар, д.11 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

82.
Мастер-класс «Снежинки-шарики-

хлопушки»

21.12.2020

16.00-17.00
Чонгарский бульвар, д.6 15

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

83.

Спартакиада
«Пока мы едины, мы непобедимы
» с участием активной молодёжи

района

21.12.2020-
25.12.2020

Спортивные площадки
района

50

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

84. Шахматный турнир «Новогодняя 22.12.2020 Чонгарский бульвар, д. 6 35 ГБУ СДЦ

17

ладья»
19.00 – 20.00

20.00 – 21.00

«Варшавский»

85.

Семинарское занятие «Основы
эмоциональной саморегуляции»
для общественных советников и

активных жителей района

22.12.2020

15.00 – 16.00
Чонгарский бульвар, д.11 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

86.

Встреча главы управы с
общественными советниками

22.12.2020

16.00-17.00 Чонгарский бульвар,
д.11

20

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

87.

Вечер новогодних загадок, игр,
шарад, розыгрышей для активной

молодежи района

23.12.2020

16.00-18.00

Балаклавский просп.,
д 4, корп.4

10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

88.

Праздничное мероприятие
«Закружит метелица…»

выступление студии «Мир чудес»

24.12.2020

11.00 – 13.00
Чонгарский б-р, д.11 40

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

89.

Праздничный вечер «Новогодние
хлопоты» для активных жителей

района

24.12.2020

16.00-17.00
Чонгарский бульвар, д.11 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

90. Спортивный праздник

«Новогодние игры»

25.12.2020

18.00-19.00

Спортивная площадка
с искусственным льдом –

Симферопольский

100 ГБУ СДЦ
«Варшавский»

18

бульвар, д.15, корп.1

91.
Новогодний бал-маскарад

«Путешествие в новый год»

25.12.2020

16.00-19.00
Чонгарский бульвар, д.11 30

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

92.

Новогодний праздник для
подростков, детей и  активной

молодёжи района

30.12.2020

18.00-20.00

Спортивная площадка
с искусственным льдом –

Симферопольский
бульвар, д.15, корп.1

50

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

93.

Новогодняя музыкальная гостиная
«Новый год к нам мчится» для

общественных советников и
жителей района

29.12.2020

16.00 – 17.00
Чонгарский бульвар, д.11 10

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

94.

Итоговый праздничный семинар
для активной молодёжи района и

молодёжной палаты

29.12.2020

16.00-18.00

Балаклавский просп.,
д 4, корп.4

10
ГБУ СДЦ

«Варшавский»

95.
Спортивный праздник

«Новый год к нам мчится»

30.12.2020

14.00-16.00

Спортивная площадка
с искусственным льдом –

Симферопольский
бульвар, д. 15, корп. 1

80

ГБУ СДЦ
«Варшавский»

	Электролитный проезд, д.3, корп.1
	Электролитный проезд, д.3, корп.1.
	Электролитный проезд, д.3, корп.1.
	Электролитный проезд, д.3, корп.1.